
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 677
11 Αυγούστου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης 1.480,45 m2 ως αναδασωτέας στη 

θέση «Ρηνούλα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Αφροξυλιάς Δήμου Ναυπάκτου Νομού Αι−
τωλοακαρνανίας ............................................................................. 1

Κήρυξη έκτασης 4.000 m2 ως αναδασωτέας στη θέση 
«Ταμπράκι Αγριλιάς» περιφέρειας Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Μεσολογγίου Δήμου Μεσολογγίου 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας ...................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Ξερό−
λακες» Περιφέρειας Δ.Δ. Χαλανδρίτσας Δήμου 
Φαρρών, Ν. Αχαΐας ....................................................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Κου−
φολόγγια» του οικισμού Αχούρια Περιφέρειας Δ.Δ. 
Μελισσίων Δήμου Αιγίου, Ν. Αχαΐας .............................. 4−

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1606 (1)
Κήρυξη έκτασης 1.480,45 m2 ως αναδασωτέας στη θέση 

«Ρηνούλα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Αφροξυλιάς Δήμου Ναυπάκτου Νομού Αιτωλοακαρ−
νανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1.   Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
3. Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
4. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

5. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

6. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και γ) 
141823/4.2.1983.

7. Την υπ’ αριθμ. 1207/20.4.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτα−
σης.

8. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από Παράνομη Εκχέρσωση και τη διατήρηση του χα−
ρακτήρα της δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια 
δασική έκταση των 1.480,45 m2, και ανήκει στην κατηγο−
ρία του άρθρου 3 παρ 2 και του άρθρου 4 παρ. 1 β του ν. 
998/1979, όπως αυτός τροποποιήθηκε από τις διατάξεις 
του ν. 3208/2003. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Ρηνούλα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Αφροξυλιάς Δήμου Ναυπάκτου Νομού Αιτωλοακαρνανί−
ας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 1) και οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: Με έκταση αγροτικής μορφής,
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση,
Βόρεια: Με Δημόσια Δασική Έκταση,
Νότια: Με αγροτοδασικό δρόμο και πέραν αυτού με 

Δημόσια Δασική Έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Ιουνίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ Κ. ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

6213



6214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6215

Αριθ. 1607 (2)
    Κήρυξη έκτασης 4.000 m2 ως αναδασωτέας στη θέση 

«Ταμπράκι Αγριλιάς» περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Μεσολογγίου Δήμου Μεσολογγίου Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και γ) 
141823/4.2.1983.

6. Την υπ’ αριθμ. 2163/23.5.2006 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας 
έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από Πυρκαγιά και τη διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 4.000 m2 και ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ 2 και του άρθρου 4 παρ. 1ε, 2β του ν. 998/1979, όπως 
αυτός τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του ν.3208/2003. 
Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Ταμπράκι Αγρι−
λιάς» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Μεσολογ−
γίου Δήμου Μεσολογγίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας, 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, 
Κ, Α) και οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση,
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση και γεωργικές 

καλλιέργειες,
Βόρεια: Με Δημόσια Δασική Έκταση,
Νότια: Με Δημόσια Δασική Έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 5 Ιουνίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ Κ. ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



6216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6217

    Αριθμ. 2335 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Ξερόλα−

κες» Περιφέρειας Δ.Δ. Χαλανδρίτσας Δήμου Φαρ−
ρών, Ν. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την αριθμ. 4982/1.6.2006 πρόταση του Δασαρχείου 

Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» 
συνολικού εμβαδού 3.821,40 τμ. στη θέση «Ξερόλακες» 
Περιφέρειας Δ.Δ. Χαλανδρίτσας Δήμου Φαρρών, Ν. Αχα−
ΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που καταλήφθηκε παράνομα από τον 
Δημήτριο Λεωνίδα Γεωργαντόπουλο τη δημόσια δασι−
κή έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα σε ποσοστό 30%, 
εμβαδού (τρεις χιλιάδες οκτακόσια είκοσι ένα κόμμα 
σαράντα) τμ., στη θέση «Ξερόλακες», Δ.Δ. Χαλανδρίτσας 
Δήμου Φαρρών Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Σ5, Σ4, Σ3, Σ2, Σ, Ρ, Ρ1, Σ5 όπως αυτά φαί−
νονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με φερόμενο αγρό.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο και την υπ’ αριθμ. 1815/1984 

αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Με φερόμενο αγρό και την υπ’ αριθμ. 

1815/1984 αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με φερόμενο αγρό.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Φαρρών, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 22 Ιουνίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 



6218 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6219

     Αριθ. 2337 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Κουφο−

λόγγια» του οικισμού Αχούρια Περιφέρειας Δ.Δ. Με−
λισσίων Δήμου Αιγίου, Ν. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το  
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 2111/5.6.2006 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Αιγίου «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» 

συνολικού εμβαδού 1,180 στρ. στη θέση «Κουφολόγγια» 
του οικισμού Αχούρια Περιφέρειας Δ.Δ. Μελισσίων Δή−
μου Αιγίου, Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που κάηκε από πυρκαγιά, τη δημόσια 
δασική έκταση που καλύπτονταν από χαλέπιο πεύκη σε 
ποσοστό 70%, εμβαδού (ένα κόμμα εκατόν ογδόντα) 
στρ., στη θέση «Κουφολόγγια» οικισμού Αχούρια Δ.Δ 
Μελισσίων Δήμου Αιγίου Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ,− Α όπως αυτά φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτικές καλλιέργειες.
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος.
Ανατολικά: Με αγροτική οδό και δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με ρέμα.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δήμο 

Αιγίου, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 
 Πάτρα, 22 Ιουνίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Δ/ντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ    



6220 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04006771108060008*


		2007-02-13T14:01:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




